

正本

檔 號：
保存年限：

衛生福利部 函

地址：115204 臺北市南港區忠孝東路六段488號
聯絡人：陳怡馨
聯絡電話：(02)26531963
傳真：(02)26531775
電子郵件：sfaa0775@sfaa.gov.tw

111072



臺北市士林區社中街76號

受文者：財團法人力鋼社會福利慈善基金
會

發文日期：中華民國112年8月14日
發文字號：衛授家字第1120010355號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關貴基金會所送補正第6屆第5次董事會會議通過111年度
工作報告及財務報表資料一案，本部依財團法人法第25條第
1項規定予以備查，並請依同條第3項第1款規定於備查後1個
月內公開，復請查照。

說明：復貴基金會112年8月1日力基字第11204號函。

正本：財團法人力鋼社會福利慈善基金會
副本：衛生福利部社會及家庭署

部長 薛瑞元

財團法人力鋼社會福利慈善基金會
111年度工作報告

列印人：陳惠合 列印時間：112/05/29 13:47:12
備查日期： 備查文號：

- 一、依據： 依據第六屆第五次董事會議通過之工作計畫辦理
二、執行狀況及成果：

工作項目	經費預算 (單位：新臺幣元)	執行經費 (單位：新臺幣元)	實施內容	執行成果	備註
清寒獎助學金 推動	50,000	0	國小、中、高中及大專以上	學校經費充裕暫不申請	
低收入戶補助	1,000,000	1,063,947	全省低收入戶救助	全省低收入戶救助	
醫療補助	0	50,000	贊助社會醫療服務人群	推動有效應用有限資源	
其他社會福利	150,000	402,950	贊助各基金推動社會福利	推動有效應用有限資源	
合計	1,200,000	1,516,897			

製表人：



執行長 (或與該等職務相當之人)：



董事長：



財團法人力鋼社會福利慈善基金會
111年度資產負債表
民國111年及110年1月1日至12月31日

單位：新臺幣元

列印人：陳惠合 列印時間：112/08/01 11:40:41
備查日期： 備查文號：

資產	111年12月31日		110年12月31日		110年12月31日	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
流動資產						
現金及約當現金	645,125	2.10%	393,470	1.29%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
備供出售金融資產-流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
以成本衡量之金融資產-流動	0	0.00%	0	0.00%	11,920	0.04%
無活絡市場之債務工具投資-流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
持有至到期日金融資產-流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
應收票據	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
應收帳款	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他應收款	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期所得稅資產	7,363	0.02%	0	0.00%	11,920	0.04%
存貨	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
預付款項	0	0.00%	7,363	0.02%	0	0.00%
其他流動資產	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
流動資產合計	652,488	2.13%	400,833	1.32%	11,920	0.04%
非流動資產						
基金	30,000,000	97.87%	30,000,000	98.68%	0	0.00%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-非流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
備供出售金融資產-非流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
以成本衡量之金融資產-非流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
無活絡市場之債務工具投資-非流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
持有至到期日之金融資產-非流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
採用權益法之投資	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
投資性不動產	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
不動產、廠房及設備	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
無形資產	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他非流動資產	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
非流動資產合計	30,000,000	97.87%	30,000,000	98.68%	0	0.00%
資產總計	30,652,488	100.00%	30,400,833	100.00%	30,400,833	100.00%
負債及淨值						
長期借款	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
長期應付票據及款項	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
負債準備-非流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
存入保證金-非流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他非流動負債	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
非流動負債合計	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
短期借款	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
應付票據	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
應付帳款	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他應付款	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期所得稅負債	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
預收款項	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
負債準備-流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
存入保證金-流動	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他流動負債	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
流動負債合計	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
負債合計	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
永久受限淨值	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
暫時受限淨值	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
未受限淨值	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
淨值其他項目	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
淨值合計	30,652,488	100.00%	30,400,833	100.00%	30,400,833	100.00%

主辦會計：  執行長（或與該等職務相當之人）：
 董事長：  1

財團法人力鋼社會福利慈善基金會

收支餘絀表

民國111年及110年1月1日至12月31日

列印人：張惠合 列印時間：112/08/01 11:40:41

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

項目	111年度		110年度		差異	
	金額(新臺幣元)	百分比(%)	金額(新臺幣元)	百分比(%)	金額(新臺幣元)	百分比(%)
收入						
服務收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
政府補助收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
委辦收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
捐贈收入	1,500,000	82.95%	2,800,000	92.13%	-1,300,000	-46.43%
利息收入	308,247	17.05%	239,042	7.87%	69,205	28.95%
股利收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
銷售貨物或勞務收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
附屬作業組織收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他收入	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
收入合計	1,808,247	100.00%	3,039,042	100.00%	-1,230,795	-40.50%
支出						
業務支出	1,516,897	83.89%	3,125,522	102.85%	-1,608,625	-51.47%
行政管理支出	40,895	2.26%	0	0.00%	40,895	0.00%
銷售貨物或勞務成本	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
附屬作業組織支出	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	0	0.00%	20,020	0.66%	-20,020	-100.00%
支出合計	1,557,792	86.15%	3,145,542	103.50%	-1,587,750	-50.48%
本期餘絀	250,455	13.85%	-106,500	-3.50%	356,955	-335.17%
所得稅費用(利益)	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期稅後餘絀	250,455	13.85%	-106,500	-3.50%	356,955	-335.17%
本期其他綜合餘絀						
備供出售金融資產未實現損益	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
其他	0	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
本期綜合餘絀	250,455	13.85%	-106,500	-3.50%	356,955	-335.17%

主辦會計：

執行長（或與該等職務相當之人）：

董事長：



財團法人力鐸社會福利慈善基金會

111年度淨值變動表

民國111年及110年1月1日至12月31日

單位：新臺幣元

列印人：陳惠合 列印時間：112/05/29 13:47:12
備查日期：備查文號：

項目	受限淨值		未受限淨值		淨值其他項目	合計
	永久受限	暫時受限	指定用途淨值	累積結餘(虧損)		
110年01月01日餘額	30,000,000	0	0	496,613	0	30,496,613
110年稅後餘結	—	—	—	-106,500	—	-106,500
110年受限淨值增加(減少)	0	—	0	—	—	0
110年未受限淨值增加(減少)	—	—	0	0	—	0
110年淨值其他項目增加(減少)	—	—	—	—	0	0
110年12月31日餘額	30,000,000	0	0	390,113	0	30,390,113
111年01月01日餘額	30,000,000	0	0	390,113	0	30,390,113
111年稅後餘結	—	—	—	250,455	—	250,455
111年受限淨值增加(減少)	0	0	—	—	—	0
111年未受限淨值增加(減少)	—	—	0	0	—	0
111年淨值其他項目增加(減少)	—	—	—	—	0	0
111年12月31日餘額	30,000,000	0	0	640,568	0	30,640,568



董事長：



執行長(或與該等職務相當之人)：



主辦會計：

財團法人力鋼社會福利慈善基金會

現金流量表(間接法)

民國111年及110年1月1日至12月31日

列印人：陳惠合 列印時間：112/05/29 13:47:12

備查日期：備查文號：

單位：新臺幣元

項目	111年度金額	110年度金額
營運活動之現金流量		
本期稅前餘絀	250,455	-106,500
收益費損項目		
利息收入	-808,247	-239,042
股利收入	0	0
實物捐贈收入	0	0
利息費用	0	0
呆帳費用	0	0
折舊費用	0	0
攤銷費用	0	0
金融資產評價損失(利益)	0	0
採用權益法認列之投資損益	0	0
處分投資損失(利益)	0	0
處分不動產、廠房及設備損失(利益)	0	0
資產減損損失	0	0
與營運活動相關之流動資產/負債變動數		
應收票據減少(增加)	0	0
應收帳款減少(增加)	0	0
其他應收款減少(增加)	0	0
存貨減少(增加)	0	0
預付款項減少(增加)	0	0
其他流動資產減少(增加)	0	0
應付票據增加(減少)	0	0
應付帳款增加(減少)	0	0
其他應付款增加(減少)	1,200	-13,440
預收款項增加(減少)	0	0
其他流動負債增加(減少)	0	0

項目	111年度金額	110年度金額
營運產生之現金		
支付之利息	0	0
支付之所得稅	0	0
營運活動之淨現金流入(流出)	-56,592	-358,982
投資活動之現金流量		
購入透過損益按公允價值衡量之金融資產	0	0
出售透過損益按公允價值衡量之金融資產--價款	0	0
購入備供出售金融資產	0	0
出售備供出售金融資產--價款	0	0
購入以成本衡量之金融資產	0	0
出售以成本衡量之金融資產--價款	0	0
購入無活絡市場之債務工具投資	0	0
出售無活絡市場之債務工具投資--價款	0	0
購入持有到期日金融資產	0	0
出售持有到期日金融資產--價款	0	0
基金(增加)減少	0	0
購入採權益法之長期股權投資	0	0
出售採權益法之長期股權投資價款	0	0
購入投資性不動產	0	0
出售投資性不動產價款	0	0
購入不動產、廠房及設備	0	0
出售不動產、廠房及設備價款	0	0
購入無形資產	0	0
出售無形資產價款	0	0
其他非流動資產(增加)減少	0	0
收取之利息	308,247	239,042
收取之股利	0	0

項目	111年度金額	110年度金額
投資活動之淨現金流入(流出)	308,247	289,042
籌資活動之現金流量		
短期借款增加(減少)	0	0
長期借款增加(減少)	0	0
長期應付票據及款項增加(減少)	0	0
存入保證金增加(減少)	0	0
其他非流動負債增加(減少)	0	0
登記基金增加(減少)	0	0
籌資活動之淨現金流入(流出)	0	0
本期現金及約當現金增加(減少)數	0	0
匯率變動對現金及約當現金之影響		
本期現金及約當現金增加(減少)數	251,655	-119,940
期末現金及約當現金餘額		
期初現金及約當現金餘額	393,470	513,410
期末現金及約當現金餘額	645,125	393,470



主辦會計：



執行長(或與該等職務相當之人)：



董事長：

財團法人力鋼社會福利慈善基金會

功能別費用表

民國111年度

單位：新臺幣元

列印人：陳惠合 列印時間：112/08/01 11:40:41

備查日期：備查文號：

費用性質	業務支出							小計	行政管理支出
	低收入戶補助	醫療補助	其他社會福利						
用人費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
服務費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
材料及用品消耗	0	0	0	0	0	0	0	0	0
租金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
折舊及攤銷	0	0	0	0	0	0	0	0	0
捐贈費用	0	50,000	402,950	0	0	0	0	452,950	0
訓練費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
其他	1,063,947	0	0	0	0	0	0	1,063,947	40,895
合計	1,063,947	50,000	402,950	0	0	0	0	1,516,897	40,895